
Strana 2

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

Zdravím vás v prvních měsících roku 2023, který přine-
se mnoho dalších změn a úkolů, na které se už všichni 
těšíme. První změnou je formát tohoto čísla, které se sta-
ne prvním v nové řadě a které bude jiné nejen odlišným 
formátem, ale hlavně obsahem. Pokud se ptáme, co 
všechny nejvíc zaujme na odborných akcích v prezento-
vaném programu, bývají na prvním místě zmiňovány ka-
zuistiky. Proto jsme se rozhodli vytvářet seriál zahrnující 
zajímavé výsledky a jejich interpretaci. Zároveň bychom 
vás tím chtěli motivovat i ke sdílení vašich zkušeností  
s neobvyklými nálezy a řešení takových situací právě na 
platformě tohoto bulletinu. Doufáme, že se tak můžeme 
stát i rovnocenným partnerem klinických pracovišť, která 
tak v laboratoři budou spatřovat nejen dodavatele čísel, 
ale i interpretace a pomohou tak ke zlepšení péče o pa-
cienty.

V letošním roce se bude v Hradci Králové konat XVI. Ce-
lostátní sjezd České společnosti klinické biochemie ČLS 
JEP. Sjezd se koná ve dnech 17. – 19. 9. 2023 v Kongre-
sovém centru ALDIS a již v této chvíli je přislíbena účast 
několika zahraničních řečníků a mnoha významných 
českých odborníků, takže je rozhodně na co se těšit. 
Jsme přesvědčeni, že i tato akce se stane nejen místem 
k prohlubování odborných znalostí, ale také místem, kde 
se naváží mnohé osobní kontakty, bez kterých si už ani 
neumíme naši práci představit.

Přeji vám všem krásné jaro i léto a těším se shledání kdy-
koliv a kdekoliv.

Drahomíra Springer

E
D

IT
O

R
IA

L


